
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 24.7.2020  

COM(2020) 281 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se mění nařízení (EU) 2017/1129, pokud jde o prospekt EU pro oživení a cílené 

změny pro finanční zprostředkovatele, s cílem napomoci oživení po pandemii COVID-19 

{SWD(2020) 120 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA Va 

MINIMÁLNÍ INFORMACE, KTERÉ MAJÍ BÝT UVEDENY V PROSPEKTU EU 

PRO OŽIVENÍ 

I. Název emitenta, členský stát registrace, odkaz na internetovou stránku 

emitenta 

Účelem je identifikovat společnost vydávající akcie, včetně jejího 

identifikačního označení právnické osoby (LEI), jejího členského státu 

registrace a internetových stránek, kde mohou investoři najít informace o 

podnikání společnosti, o produktech, které produkuje, nebo o službách, které 

poskytuje, o hlavních trzích, na nichž soutěží, o její organizační struktuře a 

případně informace začleněné formou odkazu. 

II. Prohlášení o odpovědnosti 

Účelem je identifikovat osoby odpovědné za vypracování prospektu EU pro 

oživení a zahrnout do něj jejich prohlášení, že podle jejich nejlepšího vědomí 

jsou informace obsažené v prospektu EU pro oživení správné a že v tomto 

prospektu EU nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by mohly změnit 

význam prospektu.  

Prohlášení případně obsahuje informace pocházející od třetích stran, včetně 

zdroje (zdrojů) těchto informací, a prohlášení nebo zprávy připsané určité 

osobě jako znalci a následující údaje o této osobě:  

a) jméno; 

b) bydliště/sídlo;  

c) kvalifikace a  

d) (případný) podstatný zájem v emitentovi. 

V tomto prohlášení musí být uveden příslušný orgán, který prospekt EU pro 

oživení schválil, a musí v něm být uvedeno, že toto schválení není potvrzením 

emitenta a že byl prospekt EU pro oživení vypracován v souladu s 

článkem 14a. 

III. Rizikové faktory 

Účelem je popsat nejvýznamnější rizika, která jsou pro emitenta a akcie 

specifická. 

IV. Účetní závěrka 

Účetní závěrka (roční a pololetní) musí být zveřejněna za dobu dvanácti 

měsíců před schválením prospektu EU pro oživení. Pokud byla zveřejněna 

roční i pololetní účetní závěrka, je vyžadována pouze roční závěrka v případě, 

že je pozdějšího data než pololetní účetní závěrka.  



 

CS 2  CS 

Roční účetní závěrka musí být nezávisle auditována. Zpráva auditora musí být 

vypracována v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 

2006/43/ES
1
 a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 537/2014

2
. 

Pakliže se směrnice 2006/43/ES a nařízení (EU) č. 537/2014 nepoužijí, roční 

finanční závěrka musí být auditována nebo musí být podána zpráva o tom, zda 

pro účely prospektu EU pro oživení podává věrný a pravdivý obraz v souladu 

se standardy pro audit platnými v členském státě nebo s rovnocenným 

standardem. V opačném případě musí být do prospektu EU pro oživení 

zařazeny tyto údaje: 

a) jasné prohlášení o tom, jaké auditorské standardy byly použity; 

b) vysvětlení všech významných odchylek od mezinárodních auditorských 

standardů; 

Pokud statutární auditoři odmítli zprávy auditora o roční účetní závěrce nebo 

pokud zprávy obsahují výhrady, úpravy výroku, odmítnutí výroku nebo 

zdůraznění skutečnosti, musí být uvedeno odůvodnění a tyto výhrady, úpravy 

výroku, odmítnutí výroku nebo zdůraznění skutečnosti musí být 

reprodukovány v plném rozsahu. 

Musí být také zařazen popis každé významné změny finanční situace skupiny, 

ke které došlo od konce posledního účetního období, za které byla zveřejněna 

auditovaná účetní závěrka nebo mezitímní finanční údaje, nebo musí být 

zařazeno prohlášení, že k takové změně nedošlo.  

V příslušných případech se zařadí pro forma informace. 

V. Údaje o trendech 

Účelem je zařadit:  

a) popis nejvýznamnějších posledních trendů ve výrobě, prodeji a zásobách 

a nákladech a prodejních cenách od konce posledního účetního roku do 

data prospektu EU pro oživení;  

b) údaje o všech známých trendech, nejistotách, poptávkách, závazcích 

nebo událostech, které by s přiměřenou pravděpodobností mohly mít 

významný vliv na vyhlídky emitenta nejméně na běžný účetní rok. 

VI. Konečná nabídková cena a objem akcií, včetně pevného závazku 

akcionářů nad 5 % a jmen upisovatelů 

Účelem je uvést konkrétní informace o protiplnění za nabízené akcie a 

předložit informace o pevných závazcích hlavních akcionářů k upsání více než 

5 % nabídky a o dohodě o upisování. 

VII. Kdy a kde upsat akcie 

                                                 
1
 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES ze dne 17. května 2006 o povinném auditu 

ročních a konsolidovaných účetních závěrek, o změně směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS a o 

zrušení směrnice Rady 84/253/EHS (Úř. věst. L 157, 9.6.2006, s. 87). 
2
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 537/2014 ze dne 16. dubna 2014 o specifických 

požadavcích na povinný audit subjektů veřejného zájmu a o zrušení rozhodnutí Komise 2005/909/ES 

(Úř. věst. L 158, 27.5.2014, s. 77). 



 

CS 3  CS 

 Účelem je poskytnout mezinárodní identifikační číslo cenného papíru („ISIN“) 

a další podstatné informace o veřejně nabízených akciích a poskytnout 

informace o tom, kde mohou být akcie upsány, jakož i o období, včetně 

případných změn, během něhož bude nabídka otevřena, a popis postupu 

podávání žádostí spolu s datem emise nových akcií. 

VIII. Důvody nabídky a použití výnosů 

Účelem je poskytnout informace o důvodech nabídky a případně odhad čisté 

částky výnosů členěné podle každého hlavního zamýšleného způsobu využití a 

v řazení podle priority takových využití. 

Pokud si je emitent vědom, že očekávané výnosy nebudou dostatečné pro 

financování veškerých navrhovaných využití, uvede částku a zdroje dalších 

nutných finančních prostředků. Musí být uvedeny také podrobnosti, pokud se 

výnosy využívají k nabývání aktiv mimo rámec běžného podnikání, k 

financování ohlášených akvizic jiných podniků nebo k vyrovnání, snížení nebo 

splacení dluhů. 

X. Prohlášení o provozním kapitálu 

Účelem je poskytnout informace o tom, zda je provozní kapitál dostatečný pro 

současné požadavky emitenta, nebo pokud dostatečný není, o tom, jak emitent 

navrhuje dodatečný potřebný provozní kapitál zajistit. 

XI. Střety zájmů 

Účelem je poskytnout informace o jakémkoli střetu zájmů v souvislosti s emisí. 

XII. Držba akcií po emisi 

Účelem je poskytnout informace o účasti na základním kapitálu a hlasovacích 

právech po navýšení kapitálu v důsledku veřejné nabídky.“.  


